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П Р И К А З

от «ЛЧ» марта 2023 г. № O'f-

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о порядке и методике планирования 
бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики Алтай 

на очередной финансовый год и на плановый период

П р и к а з ы в а ю :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

порядке и методике планирования бюджетных ассигнований 
республиканского бюджета Республики Алтай на очередной финансовый год 
и на плановый период, утвержденное приказом Министерства финансов 
Республики Алтай от 13 августа 2020 г. № 198-п.

Заместитель Председателя 
Правительства Республики Алтай,
министр О.В. Завьялова

http://www.minfin-altai.ru
mailto:info@mf.altaigov.ru
mailto:info@mf.altaigov.ru
http://www.minfin-altai.ru
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УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства финансов 

Республики Алтай 
от » марта 2023 г. № (M-Q4- IQ'QOOW

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Положение о порядке и методике 

планирования бюджетных ассигнований республиканского бюджета 
Республики Алтай на очередной финансовый год и на плановый 

период, утвержденное приказом Министерства финансов 
Республики Алтай от 13 августа 2020 г. № 198-п

1. В пункте 33 слова «от 21 ноября 2003 года № 16-1 «О налоге на 
имущество организаций на территории Республики Алтай»» заменить 
словами «от 4 апреля 2022 года № 2-РЗ «О налоге на имущество организаций 
на территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых 
законодательных актов Республики Алтай»».

2. Раздел 7 в приложении № 8 к указанному Положению изложить в 
следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 7. ОБОСНОВАНИЕ 
бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов и иных платежей 

государственными учреждениями Республики Алтай на очередной 
финансовый год (20 год) и на плановый период (20_-20_годы)

по ГРБС: ___________________________________________
(наименование ГРБС)

код ГРБС____
единица измерения: руб.
наименование бюджетного (автономного) учреждения Республики Алтай:

КОСГУ

Наименование
показателя

Источник
финансового
обеспечения

Плановые назначения Темп роста, 
%

очередного 
финансовог 

о года к 
текущему 

финансовом 
У году

Код Направлени 
е расходов

на текущий 
финансовый 

год

на
очередной 
финансовы 

й год

на 20__год на 20__год

1 2 3 4 5 6 7=6/5*100

Земельный 
налог (раздел 

7.1)

итого
субсидия на ГЗ

СПРАВОЧНО: 
иные источники

Налог на ИТОГО
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имущество 
(раздел 7.2)

субсидия на ГЗ

СПРАВОЧНО: 
иные источники

Транспортный 
налог (раздел 

7.3)

ИТОГО

субсидия на ГЗ

СПРАВОЧНО: 
иные источники

Иные налоги, 
сборы и платежи

ИТОГО

субсидия на ГЗ

СПРАВОЧНО: 
иные источники

итого
субсидия на ГЗ

иные источники

Руководитель ____________________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер, экономист______________  ___________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)
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7.1. РЕЕСТР 
для расчета земельного налога, подлежащего 

уплате в очередном финансовом году и плановом периоде

по ГРБС:_________ _____________________________________
(наименование ГРБС)

код ГРБС_____
единица измерения: руб. 
наименование бюджетного (автономного) учреждения Республики Алтай:

7.1.1. Реестр для расчета земельного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом периоде (на 
исполнение действующих расходных обязательств)

Наиме
новани

е
учрежд

ения

Место
распол
ожение
земель
ного

участк
а

(адрес)

Кадастр
овый
номер

земельн
ого

участка

Катег
ория
земел

ь

Разреше
иное

использо
вание

земельн
ого

участка

Вид
права

на
земель

ный
участо

к

Наименов 
ание, дата, 

номер 
документа

удостовер 
яющего 
право на 
земельны 
й участок

Площад
ь

земельн
ого

участка,
кв.м.

Удельны
й

показате 
ль 

кадастре 
вой 

стоимос 
ти 

земель, 
руб. за 
кв.м.

Кадастр
овая

стоимос
ть

земельн
ого

участка,
рублей

Ставка
земель
ного

налога,
%

Плановые назначения

КО
СГ
У

Темп 
роста, % 
очереди 

ого 
финансо 

вого 
года к 

текущем 
У

финансо
вому
году

на
теку
щий
фин
ансо
вый
год

на 
очереди 

ой 
финансо 
вый год

на
первый

год
планово

го
периода

на 
второ 
й год 
план 
ового 
пери 
ода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
13 = (гр. 
10 * гр.

И)

14 = (гр. 
10 * гр.

П)

15 = 
(гр. 
10* 
гр.
П)

16 17=13/12
*100

1.
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2.

3. и 
т.д.

Итого X

7.1.2. Реестр для расчета земельного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом периоде (на 
исполнение принимаемых расходных обязательств) (заполняется в отношении планируемых к предоставлению на праве 
постоянного (бессрочного) пользования земельных участков)

Наимен
ование

учрежде
ния

Местора
сположе

ние
земельн

ого
участка
(адрес)

Кадас
тровы

й
номер
земел
ьного
участ

ка

Категор
ия

земель

Разреше Вид
иное права

использо на
вание земель

земельн ный
ого участо

участка к

Площадь 
земельног 
о участка, 

кв.м

Удельный 
показатель 

кадастровой 
стоимости 

земель, руб. 
за кв.м

Кадастровая
стоимость
земельного

участка,
рублей

Ставка 
земельного 
налога, %

Плановые назначения

на
очередно

й
финансо 
вый год

на первый 
год 

планового 
периода

на второй 
год 

планового 
периода

КОСГУ
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 = (гр. 
9 * гр. 

10)

12 = (гр. 9 * 
гр. 10)

13 = (гр.9 
* гр. 10) 14

1.

2.

3. и т.д.

Итого X

Руководитель ____________________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер, экономист____________________ __________________
(подпись) (расшифровка подписи)
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Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)

7.2. РЕЕСТР
для расчета налога на имущество организаций, подлежащего 

уплате в очередном финансовом году и плановом периоде

по ГРБС:_______________________________________________
(наименование ГРБС)

код ГРБС_____
единица измерения: руб. 
наименование бюджетного (автономного) учреждения Республики Алтай:

7.2.1. Реестр для расчета налога на имущество организаций, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановой 
периоде (на исполнение действующих расходных обязательств)

Наимен
ование
учрежд

ения

Остаточна
я

стоимость
недвижим

ого
имуществ

а,
учитывав 
мого на 

балансе в 
качестве 
объектов 
основных 
средств по 
состояни 

ю на 1 
июля 

текущего

в том числе:

остаточна
я

стоимость 
недвижим 

ого 
имуществ 

а, не 
подлежат 

его 
налогообл 
ожению 
налогом 

на
имуществ

о
организац 
ий в связи

остаточная стоимость 
недвижимого имущества, 
облагаемого налогом на 
имущество организаций

по 
ставке 
2,2% 
(без 

учета 
недвижи 

мого 
имущест 
ва по гр. 

3)

всего всего

по по
ставке ставке
0,2% 0%
(без (без

учета учета
недви недви
жимог жимог

о о
имуще имуще
ства по ства по
гр. 3) гр. 3)

всего

Сумма налога на 
имущество 

организаций, 
подлежащая уплате в 
бюджет в очередном 

финансовом году

всего в том числе

Сумма налога на имущество 
организаций, подлежащая 
уплате в бюджет в первом 
году планового периода

всего в том числе

Сумма налога на 
имущество организаций, 

подлежащая уплате в 
бюджет во втором году 

планового периода

всего в том числе

Приме 
чание 

(в 
случае 
переда 
чи и 
(или) 
прода 
жи/отч 
ужден 

ия 
недви 
жимог 

о
имуще 
ства и 
т.д.)

КОСГУ
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финансов 
ого года, 

всего

с
применен 

ием 
специальн 

ых 
налоговых 
режимов, 

по 
состояни 

ю на 1 
июля 

текущего 
финансов 
ого года, 

всего

по 
ставк 
е 2,2 

%

по 
ставк 
е 0,2 

%

по 
ставке 
2,2 %

по ставке 
0,2 %

по 
ставк 
е 2,2 

%

по 
ставке 
0,2 %

гр.7

гр.8+
гр.9

гр.8=
гр.4*
2,2%

гр.9=
гр.5*
0,2%

гр.10
=гр.1
1+гр.

12

гр. 11=г 
р.4*2,2 

%

гр.12=
гр.5*0,2%

гр.13=г 
р.14+г 
р. 15

гр.14
=гр.4
*2,2
%

гр. 15= 
гр.5*0, 

2%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого
* В случае применения специальных режимов налогообложения графы 4-17 не заполняются.



9

7.2.2. Реестр для расчета налога на имущество организаций, подлежащего уплате в очередном финансовом году и 
плановом периоде (на исполнение принимаемых расходных обязательств) (заполняется в отношении недвижимого 
имущества, планируемого к передаче на праве оперативного управления)

Наимен
ование
учрежд

ения

Остаточна
я

стоимость
недвижим

ого
имуществ

а,
учитывав 
мого на 

балансе в 
качестве 
объектов 
основных 
средств по 
состояни 

ю на 1 
июля 

текущего 
финансов 
ого года 

или 
стоимость 
капитальн 

ых 
вложений 

в
недвижим

ое
имуществ 
о, всего

в том числе:
остаточная
стоимость

недвижимог
о

имущества
по

состоянию 
на 1 июля 
текущего 

финансовог 
о года или 
стоимость 

капитальны 
х вложений 

в
недвижимое
имущество,

не
подлежащее 
налогообло 

жению 
налогом на 
имущество 
организаци 
й в связи с 

применение 
м

специальны 
х налоговых 

режимов, 
всего

остаточная стоимость 
недвижимого имущества или 

стоимость капитальных 
вложений в недвижимое 

имущество облагаемое налогом 
на имущество организаций

по 
ставке 
2,2% 
(без 

учета 
недвижи 

мого 
имущест 
ва по гр. 

3)

всего

по 
ставке 
0,2% 
(без 

учета 
недвижи 

мого 
имущест 
ва по гр.

31

всего

по 
ставке 

0% (без 
учета 

недвижи 
мого 

имущест 
ва по гр.

3)

всего

Сумма налога на 
имущество организаций, 

подлежащая уплате в 
бюджет в очередном 

финансовом году

всего

гр.7

гр.8+
гр.9

в том числе

по 
ставке 
2,2 %

гр.8=гр
.4*2,2

%

по 
ставке 
0,2 %

гр.9=
гр.5*0,

2%

Сумма налога на 
имущество организаций, 

подлежащая уплате в 
бюджет в первом году 

планового периода

всего

гр.Ю
=гр.1
1+гр.

12

10

в том числе

по 
ставке 
2,2 %

гр.11=г
р.4*2,2

%

11

по 
ставке 
0,2 %

гр.12=
гр.5*0,

2%

12

Сумма налога на имущество 
организаций, подлежащая 

уплате в бюджет во втором 
году планового периода

всего

гр.13=г 
р.14+г 
р. 15

13

в том числе

по 
ставке 
2,2 %

гр.14=гр
.4*2,2%

14

по ставке 
0,2 %

гр.15=
гр.5*0,2%

15

КОС
ГУ

16
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Итого
* В случае применения специальных режимов налогообложения графы 4-16 не заполняются.

Руководитель ________________  _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер, экономист____________________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)

7.3. РЕЕСТР 
для расчета транспортного налога, подлежащего 

уплате в очередном финансовом году и плановом периоде

по ГРБС:________________ ;_______________________________
(наименование ГРБС)

код ГРБС_____
единица измерения: руб.
наименование бюджетного (автономного) учреждения Республики Алтай:
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7.3.1. Реестр для расчета транспортного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом 
периоде (на исполнение действующих расходных обязательств)

Наимено
вание

учрежде
ния

Характеристики транспортных средств 
по состоянию на 1 июля текущего 

финансового года

ставка 
налога 
в руб.

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет в очередном 

финансовом году

Расчет суммы транспортного 
налога, подлежащего уплате в 

бюджет в первом году 
планового периода

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет во втором году 

планового периода

КО
СГ
У

Пр
име
чан
ИЯвид

транс
порт
ного
среде
тва

марка
транс
портн

ого
среде
тва

дата
регис
траци

и
транс
порт
ного
среде
тва

дата
прекра
щения
регист
рации
трансп
ортног

о
средст 

ва 
(сняти 

я с 
учета)

налог
овая
база
(мощ
ность
двига
теля

в
лоша
динн
ых

силах
)

коли
честв

о
полн
ых

меся
цев

владе
ния

транс
порт
ным

среде
твом

повыша 
ющий 

коэффиц 
иент, 

установл 
енный п. 
2 ст. 362 
Налогов 

ого 
кодекса 

РФ

сумм
а

исчис
ленн
ого

налог
а,

рубле
й

количеств 
о полных 
месяцев 
владения 

транспорт 
ным 

средством

повыш
ающий
коэфф
ициент

устано 
вленны 
й п. 2 
ст. 362 
Налого 

вого 
кодекс 
а РФ

сумма
исчисле
иного

налога,
рублей

коли
честв

о
полн
ых

меся
цев

владе
ния

транс
порт
ным

среде
твом

повыша 
ющий 

коэффиц 
иент, 

установл 
енный п. 
2 ст. 362 
Налогов 

ого 
кодекса 

РФ

сумма
исчисле
иного

налога,
рублей

гр.10
=(гр-
6*гр.
7*гр.
9)*(г

Р-
8/12)

гр.13=(г
р.6*гр.7
*гр.12)*(

гр.
11/12)

гр.16=(г
р.6*гр.7
*гр.15)*(

гр.
14/12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
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и т.д.

Итого по 
учрежде 

нию

«

и т.д.

Итого по 
учрежде 

нию

Итого
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7.3.2. Реестр для расчета транспортного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом 
периоде (на исполнение принимаемых расходных обязательств) (заполняется в отношении транспортных средств, 
планируемых к передаче на праве оперативного управления)

Наимен
ование
учрежд

ения

Характеристики транспортных средств

ста
вка
нал
ога
в

руб.

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет в очередном 

финансовом году

Расчет сум 
транспортного 
подлежащего у 
бюджет в перв( 

планового пе

мы
налога, 
плате в 
ж  году 
риода

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет во втором году 

планового периода

КО
сг
У

Пр
име
чан
ИЯ

вид
транс
порт
ного
среде
тва

марка
трансп
ортног

о
средст

ва

планир
уемая
дата

регист
рации
трансп
ортног

о
средст

ва

планир
уемая
дата

прекра
щения
регист
рации
трансп
ортног

о
средст 

ва 
(снята 

я с 
учета)

налого 
вая 
база 

(мощн 
ость 

двигат 
еля в 

лошад 
инных 
силах)

коли
честв

о
полн
ых

меся
цев

владе
ния

транс
порт
ным

среде
твом

повыша 
ющий 

коэффиц 
иент, 

установл 
енный п. 
2 ст. 362 
Налогов 

ого 
кодекса 

РФ

сумма
исчисле
иного

налога,
рублей

количе
ство

полны
X

месяце
в

владей
ИЯ

трансп
ортны

м
средст

вом

повыш
ающий
коэфф
ициент

устано 
вленны 
й п. 2 
ст. 362 
Налого 

вого 
кодекс 
а РФ

сумма
исчисле
иного

налога,
рублей

количе
ство

полны
X

месяце
в

владей
ИЯ

трансп
ортны

м
средст

вом

повыша 
ющий 

коэффиц 
иент, 

установл 
енный п. 
2 ст. 362 
Налогов 

ого 
кодекса 

РФ

сумма
исчисл
енного
налога,
рублей

гр.10=(г
р.6*гр.7
*гр.9)*(г
р. 8/12)

гр.13=(г
р.6*гр.7
*гр.12)*(

гр.
11/12)

гр.16=(
гр.6*гр
.7*гр.1
5)*(гр.
14/12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

и т.д.
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Итого
по

учрежд
ению

и т.д.
Итого

по
учрежд
ению

Итого

Руководитель  ___________________ __________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер, экономист____________________ _____________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)».
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3. Раздел 7 в приложении № 9 к указанному Положению изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 7. ОБОСНОВАНИЕ 
бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов и иных платежей казенными учреждениями Республики 

Алтай на очередной финансовый год (20 год) и на плановый период (20_-20_ годы)
по ГРБС:____________________________________________

(наименование ГРБС)

код ГРБС____
единица измерения: руб.

Наименование
получателей
бюджетных

средств

Бюджетная классификация

Наименование
показателя

Объем бюджетных ассигнований Темп роста, 
% очередного 
финансового 

года к 
текущему 

финансовому 
году

Раздел Подра
здел

Целевая
статья

Вид
расходо

в
КОСГУ

на
текущи

й
финанс
овый
год

на
очередной 
финансовы 

й год

на
первый

год
плановог

о
периода

на
второй

год
планово

го
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12=9/8*100

Земельный налог 
(раздел 7.1)
Налог на имущество 
(раздел 7.2)
Транспортный налог 
(раздел 7.3)
Иные налоги, сборы 
и платежи

Итого по 
получателю X X X X X
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Итого по 
получателю X X X X X

Итого по 
ГРБС X X X X X

Руководитель
(подпись)

Главный бухгалтер, экономист  __

(расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)

7.1. РЕЕСТР 
для расчета земельного налога, подлежащего 

уплате в очередном финансовом году и плановом периоде

по ГРБС:__________

код ГРБС_____
единица измерения: руб.

(наименование ГРБС)

7.1.1. Реестр для расчета земельного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом периоде (на 
исполнение действующих расходных обязательств)

Наиме | Место | Кад | Катег | Разре | Вид | Наим | Пло | Удельн | Када | Став Объем бюджетных ассигнований Бюджетная классификация | Темп
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новани
е

учреж
дения

распол
ожение
земель
ного

участк
а

(адрес)

аст
ров
ый
ном
ер
зем
ель
ног
о

уча
стк
а

ория
земел

ь

шенн
ое

испо
льзов
ание
земел
ьного
участ

ка

права
на

земел
ьный
участ

ок

енова
ние,
дата,
номе

Р
доку
мент

а,
удост
оверя
ющег

о
право

на
земел
ьный
участ

ок

щадь
земел
ьного
участ

ка,
кв.м.

ый 
показа 
тель 

кадаст 
ровой 

стоимо 
сти 

земель, 
руб. за 
кв.м.

стров
ая

стой
мост

ь
земел
ьного
участ

ка,
рубле

й

ка 
земел 
ьного 
налог 
а, %

на
теку
щий
фина
нсов
ый
год

на
очеред

ной
финанс
овый
год

на
первый

год
планов

ого
период

а

на 
второ 
й год 
план 
ового 
пери 
ода

роста, % 
очередног 

о
финансово 
го года к 
текущему 
финансово 

му году

Ра
зд
ел

Под
раз
дел

Цел
ева
я

стат
ья

Вид
рас
ход
ов

КО
СГ
У

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 = 
(гр. 10 
* гр.
И)

14 = 
(гр. 10 
* гр.
П)

15 = 
(гр. 
10* 
гр.
П)

16 17 18 19 20 21=13/12*
100

1.

2.

3. и 
т.д.



18

Итого X

7.1.2. Реестр для расчета земельного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом периоде (на 
исполнение принимаемых расходных обязательств) (заполняется в отношении планируемых к предоставлению на праве 
постоянного (бессрочного) пользования земельных участков)

Наимен
ование

учрежде
ния

Местора
сположе

ние
земельн

ого
участка
(адрес)

Кадаст
ровый
номер
земель
ного

участк
а

Катего
рия

земель

Разреше
иное

использо
ванне

земельн
ого

участка

Вид
права

на
земель

ный
участо

к

Площа 
дь 

земель 
ного 

участка 
, кв.м

Удельны
й

показате 
ль 

кадастро 
вой 

сто им ос 
ти 

земель, 
руб. за 

кв.м

Кадастрова 
я стоимость 
земельного 

участка, 
рублей

Ставка
земельн

ого
налога,

%

Объем бюджетных 
ассигнований Бюджетная классификация

на
очеред

ной
финанс
овый
год

на
перв
ый
год

план
ового
пери
ода

на
второй

год
плановог

о
периода

Раз
дел

Под
раз
дел

Ц
ел
ев
ая
ст
ат
ья

Вид
рас
ход
ов

КОС
ГУ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 = 

(гр. 9 * 
гр. 10)

12 = 
(гр.9 
* гр. 
10)

13 = (гр. 
9 * гр. 

10)
14 15 16 17 18

1.

2.

/
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3. и т.д.

Итого X

Руководитель ____________________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер, экономист_________ _̂_________  _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)

7.2. РЕЕСТР
для расчета налога на имущество организаций, подлежащего 

уплате в очередном финансовом году и плановом периоде

по ГРБС: ______________________
(наименование ГРБС)
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код ГРБС_____
единица измерения: руб.

7.2.1. Реестр для расчета налога на имущество организаций, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом 
периоде (на исполнение действующих расходных обязательств)

Наимено
вание

учрежде
ния

в том числе:

остаточна остаточная стоимость
я недвижимого имущества,

стоимость облагаемого налогом на

Остаточна
я

недвижим имущество организаций
ого

имущества по по по
стоимость , не ставке ставке ставк 

е 0% 
(без

недвижим подлежащ 2,2% 0,2%
ого его (без (без

имуществ налогообл учета учета учета
а, ожению недви недви недв

учитывав налогом жимог жимог и ж им
мого на на о о ого

балансе в 
качестве

имуществ
о

имуще 
ства по

имуще 
ства по

имущ
ества

объектов организац гр. 3) гр. 3) по гр. 
3)основных 

средств по
ий в связи

с
состояни применен

ю на 1 ием
июля специальн

текущего ых
финансов налоговых
ого года, режимов, всего всего всего

всего по
состоянию 
на 1 июля 
текущего 

финансово 
го года, 
всего

Сумма налога на 
имущество 

организаций, 
подлежащая уплате в 
бюджет в очередном 

финансовом году

всег
о

в том числе
по 

ставк 
е 2,2 

%

гр.7
= гр.8= гр.9=

гр.8 гр.4* гр.5*
+гр. 2,2% 0,2%

9

по 
ставк 
е 0,2 

%

Сумма налога на 
имущество 

организаций, 
подлежащая уплате в 

бюджет в первом 
году планового 

периода

всего

гр.10
=тр.1
1+гр.

12

в том числе
по 

ставк 
е 2,2 

%

грЛ 1 
=тр.4 
* 2,2 
%

по 
ставк 
е 0,2 

%

гр.12

гр.5*
0,2%

Сумма налога на 
имущество 

организаций, 
подлежащая уплате в 

бюджет во втором году 
планового периода

всего

грЛЗ
=грЛ
4+гр.

15

в том числе

по 
ставке 
2,2 %

грЛ4=г
р.4*2,2

%

по 
ставк 
е 0,2 

%

грЛ5

гр.5*
0,2%

Приме 
чание 

(в 
случае 
переда 

чи и 
(или) 
прода 

жи/отч 
ужден 

ия 
недви 
жимог 

о
имуще 
ства и 
т.д.)

Бюджетная
классификация

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая
ст
ат
ья

В
и
Д
ра
сх
од
ов

К
О
С
Г
У
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Итого
* В случае применения специальных режимов налогообложения графы 4-21 не заполняются.

7.2.2. Реестр для расчета налога на имущество организаций, подлежащего уплате в очередном финансовом году 
и плановом периоде (на исполнение принимаемых расходных обязательств) (заполняется в отношении 
недвижимого имущества, планируемого к передаче на праве оперативного управления)

Остаточ в том числе:
Сумма налога на 

имущество 
организаций, 

подлежащая уплате в 
бюджет в очередном 

финансовом году

Сумма налога на Сумма налога на

Наимено
вание

учрежде
ния

ная
стоимост

ь
недвижи

мого
имущест

ва,

остаточная 
стоимость 

недвижимого 
имущества по 
состоянию на 

1 июля 
текущего

остаточная стоимость 
недвижимого имущества 

или стоимость капитальных 
вложений в недвижимое 
имущество облагаемое 
налогом на имущество 

организаций

имущество 
организаций, 

подлежащая уплате в 
бюджет в первом 
году планового 

периода

имущество 
организаций, 

подлежащая уплате в 
бюджет во втором 

году планового 
периода

Бюджетная
классификация
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учитыва 
емого на 
балансе 

в
качестве
объектов
основны

X
средств 

по 
состояни 

ю на 1 
июля 

текущег 
о

финансо 
вого 

года или 
стоимост 

ь
капиталь 

ных 
вложени 

й в 
недвижи 

мое 
имущест 
во, всего

финансового 
года или 

стоимость 
капитальных 
вложений в 
недвижимое 
имущество, 

не
подлежащее 
налогооблож 

ению 
налогом на 
имущество 

организаций 
в связи с 

применением 
специальных 

налоговых 
режимов, 

всего

по
ставке
2,2%
(без

учета
недви
жимог

о
имуще 
ства по 
гр. 3)

по
ставке
0,2%
(без

учета
недви
жимог

о
имуще 
ства по 
гр. 3)

по 
ставке 

0% (без 
учета 

недвижи 
мого 

имущест 
ва по гр.

3)

Разде
л

П
од
ра
зд
ел

ц
ел
ев
ая
ст
ат
ья

В
и
Д
ра
сх
од
ов

К
О
С
Г
У

всего всего всего

всего

в том числе

всего

в том числе

всего

в том числе

по 
ставк 
е 2,2 

%

по 
ставке 
0,2 %

по 
ставк 
е 2,2 

%

по 
ставк 
е 0,2 

%

по 
ставк 
е 2,2 

%

по
ста
вке
0,2
%

гр.7 = 
гр.8+г 

р.9

гр.8=
гр.4*
2,2%

гр.9=
гр.5*0,

2%

гр.10
=гр.1
1+гр.

12

гр. 11 
=гр.4 
*2,2 
%

гр.12

гр.5*
0,2%

гр.13=т
р.14+гр

.15

гр.14
=гр.4
*2,2
%

гр.1
5=

гр.5
*0,2
%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
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Итого
* В случае применения специальных режимов налогообложения графы 4-20 не заполняются.

Руководитель____________________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер, экономист____________________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)

7.3. РЕЕСТР 
для расчета транспортного налога, подлежащего 

уплате в очередном финансовом году и плановом периоде

по ГРБС:_________________ ._____________________________
(наименование ГРБС)

код ГРБС_____
единица измерения: руб.

7.3.1. Реестр для расчета транспортного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом периоде (на 
исполнение действующих расходных обязательств)

Наим
енова
ние

учре
жден

ия

Характеристики транспортных средств 
по состоянию на 1 июля текущего 

финансового года

Став 
ка 

налог 
а в 

руб.

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет в очередном 

финансовом году

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет в первом году 

планового периода

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет во втором году 

планового периода

Бюджетная классификация

П
ри
м
еч
ан
ия
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вид
транс
порт
ного
среде
тва

марк
а

тран
спор
тног

о
сред
ства

дата
регис
траци

и
транс
порт
ного
среде
тва

дата
прек
раще
ния

регис
траци

и
транс 
порт 
ного 
среде 
тва 

(снят 
ия с 

учета 
)

налого 
вая 
база 

(мощн 
ость 

двигат 
едя в 

лошад 
инных 
силах)

количе
ство

полны
X

месяце
в

владей
ия

трансп
ортны

м
средст

вом

повыш
ающий
коэфф
ициент

9
устано 
вленны 
й п. 2 
ст. 362 
Налого 

вого 
кодекс 
а РФ

сумма
исчисл
енного
налога,
рублей

количе
ство

полны
X

месяце
в

владей
ия

трансп
ортны

м
средст

вом

повыш
ающий
коэфф
ициент

9
устано 
вленны 
й п. 2 
ст. 362 
Налого 

вого 
кодекс 
а РФ

сумм
а

исчис
ленн
ого

налог
а,

рубле
й

коли
честв

о
полн
ых

меся
цев

владе
ния

транс
порт
ным
среде
твом

повы 
шаю 
щий 
коэф 
фици 
ент, 

устан 
овлен 
ный 
п. 2 
ст. 
362 

Нало 
говог 

о
кодек

са
РФ

сумма
исчисл
енного
налога,
рублей

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая
ст
ат
ья

В
ид
ра
сх
од
ов

КОСГ
У

гр.10=(
гр.6*гр
.7*гр.9
)*(гр.
8/12)

гр.13
=(гр.
6*гр.
7*гр.
12)*(
гр.

11/12
)

гр.16=(
гр.6*гр
.7*гр.1
5)*(гр.
14/12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

И т.д.
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Итого
по

учре
жден

ИЮ

И т.д.
Итого

по
учре
жден

ИЮ

Итого

7.3.2. Реестр для расчета транспортного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом периоде 
(на исполнение принимаемых расходных обязательств) (заполняется в отношении транспортных средств, планируемых к 
передаче на праве оперативного управления)
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Наи
мено
вани

е
учре
жде
ния

Характеристики транспортных средств

Ста 
вка 
нал 
о га 
в 

руб

Расчет суммы транспортного 
налога, подлежащего уплате в 

бюджет в очередном 
финансовом году

Расчет сум 
транспортного 
подлежащего у 
бюджет в перв< 

планового пе

мы
налога, 
плате в 
)м году 
эиода

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет во втором году 

планового периода

Бюджетная
классификация

П
ри
м
еч
ан
ия

вид
транс
порт
ного
среде
тва

марк
а

транс
порт
ного
среде
тва

планир
уемая
дата

регист
рации
трансп
ортног

о
средст

ва

планир
уемая
дата

прекра
щения
регист
рации
трансп
ортног

о
средст 

ва 
(снята 

я с 
учета)

налого 
вая 
база 

(мощн 
ость 

двигат 
еля в 

лошад 
инных 
силах)

коли
честв

о
полн
ых

меся
цев

владе
ния

транс
порт
ным

среде
твом

повыша 
ющий 

коэффиц 
иент, 

установл 
енный п. 
2 ст. 362 
Налогов 

ого 
кодекса 

РФ

сумма
исчисленн

ого
налога,
рублей количе

ство
полны

X
месяце

в
владей

ия
трансп
ортны

м
средст

вом

повы 
шаю 
щий 
коэф 
фици 
ент, 

устан 
овлен 
ный 
п. 2 
ст. 
362 

Нало 
говог 

о
кодек

са
РФ

сумма
исчисл
енного
налога,
рублей

количест
во

полных
месяцев
владени

я
транспо
ртным

средство
м

пов
ыш
аю
щи
й

коэ
ФФ
ици 
ент, 
уст 
ано 
вле 
нны 
й п. 

2
ст.
362
Нал
ого
вог
о

код
екс
а

РФ

сумм
а

исчис
ленн
ого

налог
а,

рубле
й

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая
ст
ат
ья

В
ид
ра
сх
од
ов

К
О
С
Г
У

гр.10=(гр.
6*гр.7*гр.

9)*(гр.
8/12)

гр.13=(
гр.6*гр
,7*гр.1
2)*(гр.
11/12)

гр.16
=(гр.
6*гр.
7*гр.
15)*(
гр.

14/12
)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
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И т.д.
Итог 
О по 
учре 
жде
и  ИЮ

И т.д.
Итог 
о по 
учре 
жде 
нию

Итог
О

Руководитель ______________________________  _:________
(подпись) (расшифровка подписи)



Главный бухгалтер, экономист________________________ _________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)».

4. Раздел 7 в приложении № 26 к указанному Положению изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 7. ОБОСНОВАНИЕ 
бюджетных ассигнований на уплату налогов, сборов и иных платежей государственными органами Республики 

Алтай на очередной финансовый год (20 год) и на плановый период (20_-20_ годы)
по ГРБС:____________________________________________

(наименование ГРБС)

код ГРБС _

28

единица измерения: руб.
Бюджетная классификация

Наименование
показателя

Объем бюджетных ассигнований Темп 
роста, % 

очередног 
о

финансово 
го года к 

текущему 
финансово 

му году

Раздел Подра
здел

Целевая
статья

Вид
расходо

в
КОСГУ

на 
текущий 

финансовы 
й год

на
очередной 
финансовы 

й год

на первый 
год 

планового 
периода

на
второй

год
плановог

о
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=8/7*10
0

Земельный налог 
(раздел 7.1)
Налог на имущество 
(раздел 7.2)
Транспортный налог 
(раздел 7.3)
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Иные налоги, сборы 
и платежи

Итого

Руководитель ____________________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер, экономист________________________ _________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)

7.1. РЕЕСТР 
для расчета земельного налога, подлежащего 

уплате в очередном финансовом году и плановом периоде

по ГРБС:__________ ;_____________________________________
(наименование ГРБС)

код ГРБС_____
единица измерения: руб.

7.1.1. Реестр для расчета земельного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом 
периоде (на исполнение действующих расходных обязательств)

Местора Кадаст Кат Разреш Вид Наиме Площа Удельны Кадаст Ставка Темп
сположе ровый его енное пра новани ДЬ й ровая земель Объем бюджетных ассигнований Бюджетная классификация роста,

ние номер рия исполь ва е, дата, земель показате стоимо ного %
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земельн
ого

участка
(адрес)

земель
ного

участка

зем
ель

зовани
е

земель
ного

участк
а

на
зем
ель
ный
уча
сто
к

номер
докуме

нта,
удосто
веряю
щего
право

на
земель

ный
участо

к

ного 
участка 
, кв.м.

ль 
кадастре 

вой 
стоимос 

ти 
земель, 
руб. за 
кв.м.

сть
земель
ного

участк
а,

рублей

налога,
%

на 
текущий 
финансо 
вый год

на
очере
дной
фина
нсов
ый
год

на
перв
ый
год

план
ового
пери
ода

на 
второ 
й год 
план 
ового 
пери 
ода

очеред 
ного 

финанс 
ового 
года к 

текуще 
му 

финанс 
овому 
году

Ра
зд
ел

Под
раз
дел

Цел
ева
я

ста
тья

Вид
рас
ход
ов

КО
СГ
У

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 = 
(гр.9 
* гр. 
10)

13 = 
(гр.9 
* гр. 
10)

14 = 
(гр.9 
* гр. 
Ю)

15 16 17 18 19 20=12/
11*100

1.

2.

3. и т.д.

Итого X
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7.1.2. Реестр для расчета земельного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом периоде (на 
исполнение принимаемых расходных обязательств) (заполняется в отношении планируемых к предоставлению на праве 
постоянного (бессрочного) пользования земельных участков)

Местора
сположе

ние
земельно

го
участка
(адрес)

Кадаст
ровый
номер
земель
ного

участк
а

Катег
ория
земел

ь

Разреше
иное

использ
ование
земельн

ого
участка

Вид
права

на
земель

ный
участо

к

Площа 
дь 

земель 
ного 

участк 
а, кв.м.

Удельн 
ый 

показа 
тель 

кадаст 
ровой 

стоимо 
сти 

земель, 
руб.за 
кв.м.

Кадастр
овая

стоимос
ть

земельн
ого

участка,
рублей

Ставка 
земельног 
о налога, 

%

Объем бюджетных 
ассигнований

Бюджетная классификация

на 
очереди 

ой 
финансо 
вый год

на
первый

год
планов

ого
период

а

на второй 
год 

планового 
периода

Разде
л

Подр
аздел

Целе
вая

стать
я

Вид
расхо
ДОВ

КОС
ГУ

1 2 3 4 5 7 8 9 10
П = (гр. 
9 * гр. 

10)

12 = 
(гр. 9 * 
гр. 10)

13 = (гр. 9 
* гр. 10) 14 15 16 18

1.

2.

3. и т.д.
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Итого X

Руководитель________________________ __________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер, экономист ____________________■ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)

7.2. РЕЕСТР
для расчета налога на имущество организаций, подлежащего 

уплате в очередном финансовом году и плановом периоде

по ГРБС: ___ ___________________________________________
(наименование ГРБС)

код ГРБС_____
единица измерения: руб.

7.2.1. Реестр для расчета налога на имущество организаций, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом 
периоде (на исполнение действующих расходных обязательств)

Остаточна в том числе: Сумма налога на Сумма налога на Сумма налога на Приме Бюджетная классификация
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я
стоимость
недвижим

ого
имуществ

а,
учитывав 
мого на 

балансе в 
качестве 
объектов 
основных 
средств 

по 
состояни 

ю на 1 
июля 

текущего 
финансов 
ого года, 

всего

остаточная 
стоимость 

недвижимог 
о имущества, 

не
подлежащег

о
налогооблож 

ению 
налогом на 
имущество 

организаций 
в связи с 

применение 
м

специальных 
налоговых 

режимов, по 
состоянию 
на 1 июля 
текущего 

финансового 
года, всего

остаточная стоимость 
недвижимого имущества, 
облагаемого налогом на 
имущество организаций

имущество 
организаций, 

подлежащая уплате 
в бюджет в 
очередном 

финансовом году

имущество 
организаций, 

подлежащая уплате 
в бюджет в первом 

году планового 
периода

имущество организаций, 
подлежащая уплате в 

бюджет во втором году 
планового периода

чание 
(в 

случае 
переда 
чи и 
(или) 
про да 
жи/отч 
ужден 

ия 
недви 
жимог 

о
имуще 
ства и 
т.д.)

Раз
дел

Под
раз
дел

Ц
ел
ев
ая
ст
ат
ья

Вид
рас
ход
ов

КО
СГ
У

по
ставке
2,2%
(без

учета
недви
жимог

о
имуще 
ства по 
гр. 3)

по 
ставке 
0,2% 
(без 

учета 
недвиж 
имого 
имуще 
ства по 
гр. 3)

по
ставке

0%
(без

учета
недви
жимог

о
имуще 
ства по 
Ф. 3)

всего всего всего

всег
о

в том числе

все
го

в том числе

всего

в том числе
по 

ставк 
е 2,2 

%

по 
ставк 
е 0,2 

%

по 
ставк 
е 2,2 

%

по 
ставк 
е 0,2 

%

по 
ставке 
2,2 %

по 
ставке 
0,2 %

гр.6

гр.7
+гр.

8

гр.7=
гр.З*
2,2%

гр.8=
гр.4*
0,2%

гр.9
=гр.
10+
гр.1

1

гр.Ю
=гр.З
*2,2
%

гр. 11

гр.4*
0,2%

гр.12 
—гр. 1 
3+гр. 

14

гр.13=г 
Р-3 *2,2 

%

гр.14=
гр.4*0,

2%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
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Итого
* В случае применения специальных режимов налогообложения графы 3-20 не заполняются.

7.2.2. Реестр для расчета налога на имущество организаций, подлежащего уплате в очередном финансовом 
году и плановом периоде (на исполнение принимаемых расходных обязательств) (заполняется в отношении 
недвижимого имущества, планируемого к передаче на праве оперативного управления)

Остаточная
стоимость
недвижимо остаточная

го стоимость
имущества, недвижимог
учитываем о

ого на имущества
балансе в по
качестве состоянию
объектов на 1 июля
основных текущего
средств по финансовог
состоянию о года или
на 1 июля стоимость
текущего капитальны

финансово х вложений
го года или в
стоимость недвижимое
капитальн имущество,

ых не
вложений в подлежащее
недвижимо налогообло

е жению
имущество налогом на

, всего имущество

в том числе:
остаточная стоимость 

недвижимого имущества 
или стоимость 

капитальных вложений в 
недвижимое имущество 
облагаемое налогом на 
имущество организаций
по

ставке
2,2%
(без

учета
недви
жимог

о
имуще 
ства по
П>- 3)

всего

по
ставке
0,2%
(без

учета
недви
жимог

о
имуще 
ства по
J b iL

всего

по 
ставке 

0% (без 
учета 

недвиж 
имого 

имущее 
тва по 
Ф- 3)

всего

Сумма налога на 
имущество организаций, 

подлежащая уплате в 
бюджет в очередном 

финансовом году

всего

в том числе

по 
ставк 
е 2,2 

%

по 
ставке 
0,2 %

Сумма налога на 
имущество 

организаций, 
подлежащая уплате в 
бюджет в первом году 

планового периода

всего

в том числе

по 
ставк 
е 2,2 
%

по 
ставке 
0,2 %

Сумма налога на 
имущество организаций, 

подлежащая уплате в 
бюджет во втором году 

планового периода

всего

в том числе

по 
ставке 
2,2 %

по 
ставке 
0,2 %

Бюджетная классификация

Раз
дел

Под
раз
дел

Ц
ел
ев
ая
ст
ат
ья

Вид
рас
ход
ов

КО
СГ
У
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организаци 
й в связи с 

применение 
м

специальны 
х налоговых 

режимов, 
всего

гр.6 - 
гр.7+г

р.8

гр.7=
гр.З*
2,2%

гр.8=
гр.4*0,2

%

гр.9=
гр.10
+гр.1

1

гр.10
=гр.З
*2,2
%

гр. 11= 
гр.4*0,

2%

гр.12
=гр.1
3+гр.

14

гр.13=г
р.3*2,2

%

гр.14=
гр.4*0,

2%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Итого

* В случае применения специальных режимов налогообложения графы 3-19 не заполняются.

Руководитель____________________ _____________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер, экономист____________________  ;_____
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)
7.3. РЕЕСТР 

для расчета транспортного налога, подлежащего 
уплате в очередном финансовом году и плановом периоде
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по ГРБС:______________________________
(наименование ГРБС)

код ГРБС_____
единица измерения: руб.

7.3.1. Реестр для расчета транспортного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом периоде (на 
исполнение действующих расходных обязательств)

Характеристики транспортных средств 
по состоянию на 1 июля текущего 

финансового года

Ста 
вка 
нал 
о га 
в 

руб.

Расчет суммы транспортного 
налога, подлежащего уплате 

в бюджет в очередном 
финансовом году

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет в первом году 

планового периода

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет во втором году 

планового периода

Бюджетная классификация

Пр
им
еча
ниявид

транс
портн

ого
средст

ва

мар
ка

тра
нсп
орт
ног
о

сре
дет
ва

дата
регис
траци

и
транс
порт
ного
среде
тва

дата
прекра
щения
регист
рации
трансп
ортног

о
средст 

ва 
(сняти 

я с 
учета)

налог
овая
база
(мощ
ность
двига
теля

в
лоша
динн
ых

силах
)

количеств 
о полных 
месяцев 
владения 

транспорт 
ным 

средством

повы 
шаю 
щий 
коэф 
фици 
ент, 

устан 
овлен 
ный 
п. 2 
ст. 
362 

Нало 
говог 

о
кодек

са
РФ

сумма
исчисл
енного
налога,
рублей

количе
ство

полны
X

месяце
в

владей
ия

трансп
ортны

м
средст

вом

повыш
ающий
коэфф
ициент

9

устано 
вленны 
й п. 2 
ст. 362 
Налого 

вого 
кодекс 
а РФ

сумма
исчислен

ного
налога,
рублей

коли
честв

о
полн
ых

меся
цев

влад
ения
тран
спор
тным
сред
ство

м

повы 
шаю 
щий 
коэф 
фици 
ент, 

устан 
овлен 
ный 
п. 2 
ст. 
362 

Нало 
говог 

о
кодек

са
РФ

сумма
исчислен

ного
налога,
рублей

Ра
зд
ел

П
од
ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая
ст
ат
ья

Вид
рас
ход
ов

КОСГ
У

гр.9=(г
р.5*гр.
6*гр.8)

*(гр.
7/12)

гр.12=(гр 
.5*гр.6*г 
р.11)*(гр 
. 10/12)

гр.15=(гр 
.5*гр.6*г 
р.14)*(гр 
. 13/12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
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Итого

7.3.2. Реестр для расчета транспортного налога, подлежащего уплате в очередном финансовом году и плановом периоде (на 
исполнение принимаемых расходных обязательств) (заполняется в отношении транспортных средств, планируемых к 
передаче на праве оперативного управления)
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Характеристики транспортных средств

С
та
вк
а
на
ло
га
в

РУ
б.

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет в очередном 

финансовом году

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет в первом году 

планового периода

Расчет суммы 
транспортного налога, 
подлежащего уплате в 
бюджет во втором году 

планового периода

Бюджетная
классификация

П
ри
м
еч
ан
ия

вид
транс
портн

ого
средст

ва

мар
ка
тра
нсп
орт
ног
о

сре
дет
ва

план
ируе
мая
дата
регис
траци

и
транс
порт
ного
среде
тва

планиру 
емая 
дата 

прекращ 
енйя 

регистра 
ции 

транспо 
ртного 

средства 
(снятия 
с учета)

налогова 
я база 

(мощное 
ть

двигател 
я в 

лошадин 
ных 

силах)

коли
честв

о
полн
ых

меся
цев

владе
ния

транс
порт
ным
среде
твом

повыш
ающии
коэфф
ициент

устано 
вленны 
й п. 2 
ст. 362 
Налого 

вого 
кодекс 
а РФ

сумма
исчисле
иного

налога,
рублей количе

ство
полны

X
месяце

в
владей

ия
трансп
ортны

м
средст

вом

повы 
шаю 
щий 
коэф 
фици 
ент, 

устан 
овлен 
ный 
п. 2 
ст. 
362 

Нало 
говог 

о
кодек

са
РФ

сумма
исчислен

ного
налога,
рублей

кол
иче
ств
о

пол
ны
X

мес
яце
в

вла
ден
ия
тра
нсп
орт
ны
м

сре
дет
вом

повы 
шаю 
щий 
коэф 
фици 
ент, 

устан 
овлен 
ный 
п. 2 
ст. 
362 

Нало 
говог 

о
кодек

са
РФ

сумма
исчислен

ного
налога,
рублей

Раз
дел

П
од
ра
зд
ел

Ц
ел
ев
ая
ст
ат
ья

В
ид
ра
сх
од
ов

КО
СГ
Угр.9=(гр.

5*гр.6*г
р.8)*(гр.

7/12)

гр.12=(г
р.5*гр.6*
гр.11)*(г
р. 10/12)

гр.15=(г 
р.5*гр.6* 
гр.14)*(г 
р. 13/12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
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Руководитель___________________ ' __________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер, экономист____________________ _________________
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Исполнитель: (Ф.И.О., номер телефона)».


